
1/3 

 

 
                                                                                                              NPICR-534/2023/11-5 

 

 

DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO č. NPICR-534/2023/11-3 

 
na zhotovení díla - stavby  

 

„Rekonstrukce sociálních zařízení a zasedacích místností v objektu NPI ČR 
Pardubice "   

 
 
1. Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: ředitel Mgr. Ivo Jupa 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:  8pswgy6 
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   79530011/0710 
 
Kontaktní osoba:   
- ve věcech technických: (technický dozor objednatele):      
telefonické spojení:  +420               
email:    
 
- ve věcech smluvních:
telefonické spojení:  +420  
email:      
   
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
STAVER Luže s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
34289 
Sídlo:    Zdislav 38, 538 54 Luže 
IČO:    03564240 
DIČ:    CZ03564240 
Zastoupená:    Petr Kerhart, Marcel Kusý – jednatelé společnosti 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:   269326724/0300 
Kontaktní osoba:  
- ve věcech smluvních:  Petr Kerhart, Marcel Kusý – jednatelé, +420  
    +420 
- ve věcech technických:  
E-mail:    
Datová schránka:  brssdnx 
Plátce DPH:   ANO 
Adresa pro doručování: Náměstí Plk. Josefa Koukala 143, 538 54 Luže  
  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 



2/3 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „OZ“), uzavírají 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 4. 10. 2023 pod ev. č. objednatele 
NPICR-534/2023/11-3 (dále také jen „dodatek č. 1 a „smlouva“). 
 
 

Článek 1  
Účel dodatku č. 1 

 
Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava předmětu smlouvy o nezbytné vícepráce a nutné 
méněpráce tak, aby došlo k efektivnímu splnění celkového účelu a předmětu smlouvy, tedy 
rekonstrukce sociálních zařízení a zasedacích místností v objektu NPI ČR Pardubice, Za 
Pasáží 657, 530 02 Pardubice I. 
 
 

Článek 2 
Předmět dodatku č. 1 

 
2.1 Bod 1. článku IV. smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 
 
 
 Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je platná po celou dobu realizace díla. 
Cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu realizace díla a 
jednotkové ceny obsažené v položkovém rozpočtu jsou maximální po celou dobu 
plnění, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. 

 
  1 143 208,57 Kč  

 Cena dodatku č. 1 k SoD               265 718,71 Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cena dle SoD vč. dodatku č. 1    1 408 927,28 Kč bez DPH 
 DPH 21 %          295 874,73 Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CELKOVÁ CENA  
 DLE SoD + D1 VČETNĚ DPH   1 704 802,01 Kč 
 
 (slovy: jedenmilionsedmsetčtyčitisícosmsetdva korun českých a 1 haléř včetně DPH). 

 
 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s 

plněním předmětu této smlouvy (všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné 
provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a ostatní povinnosti 
zhotovitele plynoucí z této smlouvy). Zhotovitel před uzavřením této smlouvy 
přezkoumal a prověřil Projektovou dokumentaci s ohledem na její úplnost, správnost, 
přesnost a použitelnost a potvrzuje, že dílo lze podle této dokumentace a za cenu díla 
uvedenou v tomto článku provést tak, aby spolehlivě sloužilo svému účelu. 

 
 Celková cena díla je podrobně rozepsána v nabídce zhotovitele na plnění veřejné 

zakázky (dále jen “položkový rozpočet”). 
 
 
2.2 Příloha č. 1 smlouvy Položkový rozpočet se mění a doplňuje o skutečnosti, uvedené v 

příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

 
3.1. Veškerá ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v 

platnosti ve své původní podobě. 



3/3 

 

 
3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž 

každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je 
dodatek č. 1 podepisován elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží 
totožné elektronické znění dodatku č. 1 s elektronickými podpisy obou smluvních 
stran. 
 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv podle zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 
Nedílnou součástí dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1  
 
 
 
V Praze dne 7.12.2023            V Luži dne 10.12.2023
za objednatele      za zhotovitele
 
 
 
 
_________________________                                             _________________________                
Mgr. Ivo Jupa          Petr Kerhart 
ředitel                         jednatel společnosti 
 
 
 
 

 
            
                                                                                    _________________________ 
          Marcel Kusý 
                    jednatel společnosti 



Číslo ZL: 01 Datum: 28.11.2023 počet příloh: 1

ZHOTOVITEL IČ : 035 64 240 DIČ : CZ03564240

Název  a  sídlo :    STAVER Luže s.r.o., Zdislav 38, 538 54 Luže
Smlouva o dílo č: NPICR_534/2023/11-3

OBJEDNATEL IČ : 457 68 455 DIČ : CZ45768455

Smlouva o dílo č: NPICR_534/2023/11-3

STAVBA číslo zakázky: 046    kategorie  stavby

Název  stavby :
Název fakturačního  celku : 
Místo stavby  : NPI ČR Pardubice, Za Pasáží 657, 530 02 Pce Okres: Pardubice

SMLOUVA O DÍLO: NPICR_534/2023/11-3

Cena díla dle SOD: bez DPH
Cena díla dle ZL: bez DPH
Cena díla celkem: bez DPH
DPH 21%
Cena díla celkem: s DPH 21%

POPIS ZMĚNY
Číslo Cena celkem %
02 Dodatek 265 718,71 Kč 23,243%

01 40 833,88 Kč 3,572%

02 -3 745,65 Kč -0,328%

03 18 316,13 Kč 1,602%

04 25 631,50 Kč 2,242%

05 102 706,31 Kč 8,984%

06 64 759,00 Kč 5,665%

1 143 208,57 Kč
265 718,71 Kč

1 704 802,01 Kč

Název

1.NP Vybourání druhé vrstvy původní dlažby

1.NP Menší rozsah bourání omítek, větší tloušťka nových omítek

Dodávka nových parapetů oken

Výměna topného žebříku v m.č. 1.3

Úprava skladby podlahy

Popis: Při bourání dlažby v prostorách WC bylo zjištěno, že pod stávající dlažbou se nachází dlažba původní, která je vyspádovaná. Je 
nezbytné tuto původní nesoudržnou dlažbu odstranit a vyspádovaný povrch vyrovnat pro aplikaci nové dlažby.

Popis: Kontrolou omítek bylo zjištěno, že je neekonomické bourat omítky nad budoucími obklady po podhled, naopak v prostoru pod obklady je 
nutné provádět větší tloušťky omítek z důvodu značných nerovností původních stěn.

Popis: V učebnách a kanceláři jsou původní parapety obloženy podlahovou krytinou - kobercem. Po demontáži koberce jsou parapety 
nevzhledné a novou vinylovou krytinu na ně nelze aplikovat. Z tohoto důvodu budou parapety dozděny a budou na ně uloženy parapetní desky.

Popis: Otopná tělesa je z důvodu montáže nových obkladů nutné demontovat a po obkladech vrátit zpět. Původní otoný žebřík v koupelně je 
značně zkorodovaný a nelze jej již vrátit. Z tohoto důvodu bude systém ústředního vytápění vypuštěn, budou demontována potřebná telesa a 
budou připraveny nové rozvody pro nový otopný žebřík. Po provedení obkladů budou otopná tělesa namontována zpět.

Úprava elektroinstalací

ZMĚNOVÝ LIST
rozsahu prací oproti SOD

Název  a  sídlo : Národní pedagogický institut České republiky
Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1

1 408 927,28 Kč
295 874,73 Kč

Popis: Projekt neřeší úpravy elektroinstalace. WC v 1. NP je napojeno na světelný rozvod chodby. Z tohoto důvodu musí dojít k úpravě 
stávajícího rozvaděče a provedení nového přívodu elektro do místn. WC, zároveň budou provedeny rozvody dle aktuální dispozice v souladu s 
PD. V 2.NP je nutné provést úpravu elektrorozvodů tak, aby vyhovovali normě a nové dispozici. Z rozvaděče v 2.NP bude vyveden nový přívod 
pro WC. 

Rekonstrukce sociálních zařízení a zasedacích místností v objektu NPI ČR Pardubice

Popis: V místnosti č. 12 (počítačová učebna) a v kanceláři byly po demontáži podlahové krytiny zjištěny dlaší vrstvy krytin - 1x koberec, 2x 
PVC, zůstávají původní parkety a mezi nimi jsou pruhy betonu po dříve vystavěných a následně odstraněných příčkách - místnost byla 
původně rozdělena na více místností. Z tohoto nepředpokládaného důvodu musí dojít k vyrovnání podlahy lokálním přebroušením a následně 
pokládkou desek Durelis.
Po obvodu místnosti jsou umístěny u podlahy kabelové lišty, na které byl nalepen koberec. Lišty jsou lepidlem velmi poškozeny, vinylová 
podlahová krytina na ně nelze z ekonomických a estetických důvodů nalepit a tudíž musí být vyměněny. 



07 9 977,54 Kč 0,873%

08 7 240,00 Kč 0,633%

POPIS ZPŮSOBU OCENĚNÍ ZMĚNY

OCENĚNÍ DOHODNUTÉ ZMĚNY TOHOTO ZMĚNOVÉHO LISTU
265 718,71 Kč

Za  zhotovitele: Za  objednatele: Za  TDO:

p. Marcel Kusý
jednatel Vedoucí krajského pracoviště TDO
STAVER Luže s.r.o. NPI ČR

Místo : Pardubice
Dne: 28.11.2023

Popis:Při provádění kanalizační přípojky bylo zjištěno, že část přípojky je v pořádku a není protřeba měnit, ale dešťový svod byl do původní 
kanalizace napojen napřímo a tím docházelo k zanášení kanalizace. Dešťový svod bude napojen nově přes lapač střešních splavenin se 
zápachovou uzávěrkou a košem. Na WC v 1.NP byly odhaleny původní stoupací rozvody vody, na které je shora i ze spodu napojen již nový 
rozvod. Původní rozvody byly značně zkorodované a docházelo k úniku vody do zdiva. Výměnou rozvodů bylo možné posunout uzavírací 
ventily do podhledu a doplnit o další ventily pro uzavření 1. a 2.NP zvlášť, tím, že budou ventily v podhledu, je možné vypustit dodávku dvířek. 
Při bourání podlahových drážek pro kanalizaci bylo zjištěno, že objekt nemá zhotovenou vodorovnou hydroizolaci a tudíž nemá smysl tyto 
drážky dodatečně izolovat - hydroizolace bude vypuštěna. PD nepočítá s odstraněním mozaikového nástřiku z potrubí ÚT v kanceláři a 
opětovného provedení nátěru.

Popis: Objednatel nemá kapacity na vystěhování a opětovné nastěhování nábytku do jednotlivých místností a případné demontáže dveří.

Ocenění změn bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, cenami URS a podle kalkulací, položkové ocenění změn je
přílohou tohoto Změnového listu.

Cena dle tohoto Změnového listu bez DPH

Příplatková dlažba, hydroizolace desky, úprava kanalizace, nátěr 

Stěhování nábytku, demontáž shrnovacách dveří



Stavba: 046

Objednatel: IČO: 45768455

DIČ: CZ45768455
11000

Zhotovitel: IČO: 03564240

DIČ: CZ03564240
53854

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

133 421,75

18 998,48

NPI Pardubice

STAVER Luže s.r.o.

Celkem

113 298,48

Zdislav 38
Luže

Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
Senovážné náměstí 872/25

Praha-Nové Město

Za zhotovitele

0,00

0,00

265 718,71

265 718,71

0,00

265 718,71

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 14



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 0,00 265 718,71 265 718,71 100

01 0,00 40 833,88 40 833,88 15

02 0,00 -3 745,65 -3 745,65 -1

03 0,00 18 316,13 18 316,13 7

04 0,00 25 631,50 25 631,50 10

05 0,00 102 706,31 102 706,31 39

06 0,00 64 759,00 64 759,00 24

07 0,00 9 977,54 9 977,54 4

08 0,00 7 240,00 7 240,00 3

0,00 265 718,71 0,00 265 718,71 100

Popis stavby: 046 - NPI Pardubice
Popis objektu: 02 - Dodatek č.1
Popis rozpočtu: 01 - 1.NP Vybourání druhé vrstvy původní dlažby
Popis rozpočtu: 02 - 1.NP Menší rozsah bourání omítek, větší tloušťka nových omítek
Popis rozpočtu: 03 - Dodávka nových parapetů oken
Popis rozpočtu: 04 - Výměna topného žebříku v m.č. 1.3
Popis rozpočtu: 05 - Úprava skladby podlahy
Popis rozpočtu: 06 - Úprava elektroinstalací
Popis rozpočtu: 07 - Příplatková dlažba, hydroizolace desky, úprava kanalizace, nátěr potrubí
Popis rozpočtu: 08 - Stěhování nábytku, demontáž shrnovacách dveří

Dodatek č.1

1.NP Vybourání druhé vrstvy 
původní dlažby
1.NP Menší rozsah bourání omítek, 
větší tloušťka nových omítek

Dodávka nových parapetů oken

Výměna topného žebříku v m.č. 1.3

Úprava skladby podlahy

Úprava elektroinstalací

Příplatková dlažba, hydroizolace 
desky, úprava kanalizace, nátěr 
Stěhování nábytku, demontáž 
shrnovacách dveří

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 14



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV 7 240,00 2,7

3 HSV -1 344,00 -0,5

4 HSV -756,00 -0,3

6 HSV -839,27 -0,3

61 HSV 2 282,38 0,9

63 HSV 40 150,48 15,1

9 HSV -1 257,98 -0,5

96 HSV 157,50 0,1

99 HSV 722,35 0,3

997 HSV 2 184,02 0,8

D2 HSV 20 567,20 7,7

D3 HSV 14 557,00 5,5

D4 HSV 10 125,00 3,8

D5 HSV 19 509,80 7,3

711 PSV -4 241,61 -1,6

721 PSV 4 024,00 1,5

722 PSV 7 176,00 2,7

735 PSV 25 250,00 9,5

763 PSV 63 928,90 24,1

Přípravné a přidružené práce

Svislé a kompletní konstrukce

Vodovod

Úpravy povrchu, podlahy

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Přesun sutě

Materiál elektromontážní

Elektromontáže

Demontáže

Ostatní náklady

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Otopná tělesa

Dřevostavby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 14



766 PSV 12 367,40 4,7

771 PSV 3 148,65 1,2

771 PSV 1 270,73 0,5

775 PSV 20 549,05 7,7

776 PSV -2 021,87 -0,8

783 PSV 1 970,50 0,7

M21 MON 16 061,65 6,0

M65 MON 2 936,83 1,1

Cena celkem 265 718,71 100,0

Nátěry

Elektromontáže

Elektroinstalace a veřejné osvětlení

Konstrukce truhlářské

Podlahy z dlaždic

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy vlysové a parketové

Podlahy povlakové

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 14



S: 046

O: 02

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 37 477,48

1 632419115R00 Samonivelační stěrka PCI, ruční zpracování tl. 15 mm m2 30,60635 1 176,00 35 993,07
2 632421401R00 Provedení penetrace podkladu m2 30,60635 48,50 1 484,41

Díl: 997 Přesun sutě 2 085,67
3 997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 6 do 9 m

t 1,04597 1 288,00 1 347,21

4 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,04597 185,00 193,50

5 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 20,91940 8,00 167,36

6 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
17 09 04

t 1,04597 361,00 377,60

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 1 270,73
7 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 17,40730 73,00 1 270,73

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

1.NP Vybourání druhé vrstvy původní dlažby

Stránka 7 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy -839,27

1 611424491R00 Příplatek za další 1cm tl.vápen.vnitř.omítky -50% m2 50,48200 62,30 3 145,03
2 612321341 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 

strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn

m2 -14,86680 268,00 -3 984,30

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -1 257,98
3 978013191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 

vnitřních ploch stěn svyškrabáním spar, sočištěním zdiva, 
v rozsahu přes 50 do 100 %

m2 -17,97120 70,00 -1 257,98

Díl: 997 Přesun sutě -1 648,40
4 997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 6 do 9 m

t -0,82668 1 288,00 -1 064,76

5 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t -0,82668 185,00 -152,94

6 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t -16,53360 8,00 -132,27

7 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
17 09 04

t -0,82668 361,00 -298,43

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

1.NP Menší rozsah bourání omítek, větší tloušťka nových omítek

Stránka 8 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 2 058,38

1 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková s použitím 
suché maltové směsi

m2 2,06250 998,00 2 058,38

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 673,00
2 631313411R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 8/10 m3 0,66000 4 050,00 2 673,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 722,35
3 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 1,73850 415,50 722,35

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 12 367,40
4 766694122R00 Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.do 160 cm kus 9,00000 613,00 5 517,00
5 60775516R Parapet interiér PVC šíře 500mm dl. 6m fólie bílá m 13,75000 445,00 6 118,75
6 60775551R Krytka boční pro PVC parapety 600 mm oboustr. bílá kus 18,00000 32,50 585,00
7 998766201R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m % 122,20750 1,20 146,65

Díl: 776 Podlahy povlakové 495,00
8 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s 

podložkou
m2 4,12500 120,00 495,00

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Dodávka nových parapetů oken

Stránka 9 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 224,00

1 612403386R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z SMS m 1,00000 224,00 224,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 157,50
2 974031153R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 10 cm m 1,00000 157,50 157,50

Díl: 735 Otopná tělesa 25 250,00
3 735179110R00 Montáž otopných těles koupelnových (žebříků) kus 2,00000 960,00 1 920,00
4 735_01 Ventil k litinovým radiátorům kus 2,00000 540,00 1 080,00
5 735_02 Šroubení uzavírací k litinovým radiátorům kus 2,00000 460,00 920,00
6 735_03 Navaření závitu pro šroubení kus 2,00000 360,00 720,00
7 735_04 Demontáž žebříku kus 2,00000 600,00 1 200,00
8 735_05 Navaření závitů pro kul.kohout kus 2,00000 720,00 1 440,00
9 735_06 Kulový kohout kus 2,00000 180,00 360,00

10 735_07 Potrubí Cu D 15 mb 6,00000 360,00 2 160,00
11 735_08 Středová armatura pro žebřík - multilux kus 1,00000 2 160,00 2 160,00
12 735_09 Uzavírací šroubení k žebříku kus 1,00000 460,00 460,00
13 735_10 Úprava potrubí pro šroubení kus 1,00000 360,00 360,00
14 735_11 Přesun hmot, dopravné kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00
15 735111810R00x Demontáž těles otopných litinových článkových kus 2,00000 300,00 600,00
16 735191910R00x Napuštění vody do otopného systému, odvzdušnění kpl 1,00000 3 000,00 3 000,00
17 735494811R00x Vypuštění vody z otopných těles kpl 1,00000 1 800,00 1 800,00
18 484518235Rx Těleso otopné trubkové, středové připojení kus 1,00000 5 070,00 5 070,00

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Výměna topného žebříku v m.č. 1.3

Stránka 10 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 997 Přesun sutě 1 746,75

1 997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 6 do 9 m

t 0,87600 1 288,00 1 128,29

2 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,87600 185,00 162,06

3 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 17,52000 8,00 140,16

4 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
17 09 04

t 0,87600 361,00 316,24

Díl: 763 Dřevostavby 63 928,90
5 763614132RT1 Montáž podlahy z desek do tl.18 mm, P+D, šroubov. bez 

dodávky desek
m2 146,00000 162,50 23 725,00

6 60721514Rx Deska DURELIS tl.18mm m2 160,60000 238,00 38 222,80
7 998763101R00 Přesun hmot pro dřevostavby, výšky do 12 m t 1,45562 1 361,00 1 981,10

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 20 549,05
8 775592001R00 Broušení dřevěných podlah hrubé zr. 24 m2 181,85000 113,00 20 549,05

Díl: 776 Podlahy povlakové -2 516,87
9 776121112 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná podlah m2 -181,85000 15,00 -2 727,75

10 776141111 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou 
podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky do 3 mm

m2 -181,85000 130,00 -23 640,50

11 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s 
podložkou

m2 292,00000 120,00 35 040,00

12 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 
100 mm

m -63,70000 30,00 -1 911,00

13 28411052 dílce vinylové tl 3,0mm, nášlapná vrstva 0,70mm, úprava 
PUR, třída zátěže 23/34/43, otlak 0,05mm, R10, třída 
otěru T, hořlavost Bfl S1, bez ftalátů

m2 -6,49740 760,00 -4 938,02

14 998776102R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m t -0,86792 3 000,00 -2 603,76
15 998776181 Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený zhmotnosti 

přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku 
objektu

t -0,86792 2 000,00 -1 735,84

Díl: M21 Elektromontáže 16 061,65
16 210010106R00 Lišta elektroinstalační PVC š.do 80 mm,šroubováním m 55,10000 159,50 8 788,45
17 34572178R Lišta hranatá LH 60 x 40 mm, délka 2 m m 55,10000 132,00 7 273,20

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení 2 936,83
18 650710111R00 Demontáž elektroinstalační lišty š. do 120 mm m 55,10000 53,30 2 936,83

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Úprava skladby podlahy

Stránka 11 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: D2 Materiál elektromontážní 20 567,20

1 00010110 Úprava rozvaděče 1. a 2.NP kpl 2,00000 5 920,00 11 840,00
2 000101105 kabel CYKY 3x1,5 m 18,00000 15,10 271,80
3 000101106 kabel CYKY 3x2,5 m 86,00000 23,90 2 055,40
4 000101106x kabel CY 4 m 86,00000 20,00 1 720,00
5 00010110x Výměna trubic LED kus 12,00000 350,00 4 200,00
6 000333021 lišta vkládací LV 18x13 m 10,00000 48,00 480,00

Díl: D3 Elektromontáže 14 557,00
7 210010111 minilišta vkládací pevně uložená do š.20mm m 10,00000 95,70 957,00
8 210800103 kabel Cu(-CYKY) pod omítkou do 2x4/3x2,5/5x1,5 m 20,00000 80,00 1 600,00
9 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 100,00000 120,00 12 000,00

Díl: D4 Demontáže 10 125,00
10 210990011 demontáž stávajících hod 27,00000 375,00 10 125,00

Díl: D5 Ostatní náklady 19 509,80
11 Pol1 doprava dodávek % 0,10000 78 039,20 7 803,92
12 Pol2 přesun dodávek % 0,05000 78 039,20 3 901,96
13 Pol4 materiál podružný % 0,10000 78 039,20 7 803,92

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Úprava elektroinstalací

Stránka 12 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -1 344,00

1 3021 Potrubí plastové kanalizační svodné, systém PVC KG DN 
125 (SN4)

m -2,00000 672,00 -1 344,00

Díl: 4 Vodovod -756,00
2 4259 Revizní dvířka do SDK klasická s pantem RDL 

400x400x12,11
ks -1,00000 442,00 -442,00

3 4260 Montáž revizních dvířek ( do rozměru 600 x 600 mm ), vč. 
výřezu

ks -1,00000 314,00 -314,00

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -4 241,61
4 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely 

za studena na ploše vodorovné V nátěrem penetračním
m2 -10,00000 11,20 -112,00

5 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V

m2 -10,00000 116,00 -1 160,00

6 711199095 Příplatek k cenám provedení izolace proti zemní vlhkosti 
za plochu do 10 m2 natěradly za studena nebo za horka

m2 -10,00000 2,80 -28,00

7 711199097 Příplatek k cenám provedení izolace proti zemní vlhkosti 
za plochu do 10 m2 pásy přitavením NAIP nebo 
termoplasty

m2 -10,00000 35,00 -350,00

8 998711102 Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený zhmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 6 do 12 m

t -0,07000 1 143,00 -80,01

9 998711181 Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený zhmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace 
pro jakoukoliv výšku objektu

t -0,07000 623,00 -43,61

10 11163150 lak penetrační asfaltový t -0,00300 74 800,00 -224,40
11 62853004 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou ze 

skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným 
minerálním posypem na horním povrchu tl 4,0mm

m2 -11,65500 192,50 -2 243,59

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 4 024,00
12 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi, D 160 x 4,0 mm m 3,00000 1 085,00 3 255,00
13 721242106 Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a 

lapacím košem DN 125
kus 1,00000 769,00 769,00

Díl: 722 Vnitřní vodovod 7 176,00
14 722236312R00 Ventil uzavírací, šikmý, vnitřní závit, STRÖMAX-WD, DN 

20 mm
kus 2,00000 992,00 1 984,00

15 722236313R00 Ventil uzavírací, šikmý, vnitřní závit, STRÖMAX-WD, DN 
25 mm

kus 4,00000 1 298,00 5 192,00

Díl: 771 Podlahy z dlaždic 3 148,65
16 59761135x Příplatek za zvolený odstín dlažby m2 31,96600 98,50 3 148,65

Díl: 783 Nátěry 1 970,50
17 783401811R00 Odstranění nátěru z potrubí DN do 50 mm m 10,00000 4,45 44,50
18 783424240R00 Nátěr syntet. potrubí do DN 50 mm  Z+1x +1x email m 30,00000 64,20 1 926,00

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Příplatková dlažba, hydroizolace desky, úprava kanalizace, nátěr potrubí

Stránka 13 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 046

O: 02

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 7 240,00

1 HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník h 20,00000 362,00 7 240,00

Položkový rozpočet 
NPI Pardubice

Dodatek č.1

Stěhování nábytku, demontáž shrnovacách dveří

Stránka 14 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


	ZL01
	Stavba
	02 01 Pol
	02 02 Pol
	02 03 Pol
	02 04 Pol
	02 05 Pol
	02 06 Pol
	02 07 Pol
	02 08 Pol



